
DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 15 del 17-02-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI COSSIGNANO

COPIA DI DETERMINAZIONE
AREA ECONOMICO-FINANZIARIA E AMMINISTRATIVA

======================================================================
DETERMINAZIONE N.15 DEL 17-02-2021.
======================================================================
Oggetto:  LIQUIDAZIONE QUOTA PER IL FUNZIONAMENTO DELLA COM=

MISSIONE ELETTORALE CIRCONDARIALE. ANNO 2020.

======================================================================

L'anno  duemilaventuno il giorno  diciassette del mese di febbraio,
nella Residenza Municipale;

======================================================================
ESECUTIVA ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del
18/08/2000:

lì 17-02-2021

======================================================================

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento comunale di contabilità;

Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei
servizi;



AREA ECONOMICO-FINANZIARIA E AMMINISTRATIVA

U.O. SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIO-CULTURALI

OGGETTO: Liquidazione quota per il funzionamento della Commissione
elettorale circondariale. Anno 2020.

 IL RESPONSABILE

Visto il Decreto del Ministero dell'Interno del 31/07/1995;

Vista la Circolare del Ministero dell'Interno del 31/07/1995 n. 35/95 (prot. n.
17200.16116);

Atteso che a norma dell'articolo 62 del T.U. 20 marzo 1967, n. 223 - Normativa per la
disciplina dell'elettorato attivo - le spese per il funzionamento delle Commissioni e delle
Sottocommissioni elettorali mandamentali gravano sul bilancio dei Comuni compresi
nella circoscrizione del mandamento giudiziario e sono ripartite tra i Comuni medesimi
in base alla rispettiva popolazione elettorale;

Dato atto che l'attuazione della liquidazione delle spese occorrenti per il
funzionamento delle Commissioni Elettorali Mandamentali ed il loro riparto fra i
Comuni del mandamento viene operata, ai sensi della Circolare del Ministero
dell'Interno n. 2600/L del 1̂ febbraio 1986, dal Comune capoluogo del mandamento
giudiziario;

Rilevato che il Comune di Cossignano risulta compreso nel Circondario mandamentale
di Ripatransone;

Visto che il Comune di Ripatransone ha provveduto alla ripartizione delle spese per il
funzionamento della C.E.Ci., per l'anno 2020 ed ha richiesto a questo Ente il
pagamento della quota-parte con nota datata 16/02/2021, acquisita al Protocollo
generale n. 929/2021;

Rilevato che la somma da corrispondere al Comune di Ripatransone per l’anno 2020
risulta di Euro 36,24=;

Visto il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e successive modifiche ed integrazioni, recante il
Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

Visto il redigendo bilancio di previsione 2021/2023 gestione 2021;

Visto il decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000;

    D E T E R M I N A

- di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 15 del 17-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI COSSIGNANO



- di provvedere al pagamento di competenza del Comune di Cossignano, quale
quota-parte per il funzionamento della Commissione Elettorale Circondariale, relativa
all'anno 2020, pari a Euro 36,24= in favore del Comune di Ripatransone;

- di imputare la somma complessiva di Euro 36,24 al capitolo 110/0 - codici bilancio
01.07-1.03.02.01.000 del redigendo bilancio 2021/2023 gestione 2021 che offre la
necessaria disponibilità.

VISTO DI REGOLARITA' DELL'ISTRUTTORIA
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Gabriella Pieramici

                         IL RESPONSABILE DELL'AREA
             ECONOMICO-FINANZIARIA E AMMINISTRATIVA
                        Il segretario com.le dr. Enrico Equizi

VISTO di regolarità contabile: favorevole.
Il responsabile dell'Area
Economico-finanziaria e amministrativa
Il segretario com.le dr. Enrico Equizi

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 15 del 17-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI COSSIGNANO



======================================================================
Copia della presente determinazione, esecutiva a norma di legge, viene
pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune, per
quindici giorni consecutivi dal 17-02-21 e vi rimarrà fino al
04-03-21

Cossignano, lì 17-02-21              IL MESSO COMUNALE
ALBO PRETORIO N. 68             commissario Tiziana Pieramici

======================================================================
A norma dell'art. 8 della Legge n. 241/1990, si rende noto che
responsabile del procedimento è il Responsabile dell'ufficio
proponente.

======================================================================
La presente determinazione è copia conforme all'originale per uso
amministrativo.

Cossignano, lì 17-02-21              IL RESPONSABILE DI AREA
Dr. Enrico Equizi

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 15 del 17-02-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI COSSIGNANO


